

# ילתהי

## הצדיק

גליון 122  
פר' בהעלותך  
ט"ז סיון תשפ"ד



### זה עיקר לא לפחד

מדברי מורינו הרב שליט"א

### בעין העדשה



מערת אליהו – טיול מס' 12-תשפ"ד



### הואים ניסים

יש לי רכב ישן שניסתי זמן רב למכור ולא הלך, לא עזר לי פרסומת, אף אחד לא רצה לקנות את הרכב. לאחר ייאוש שמתי את הרכב בחניה אצל אמא שלי. אחר חצי שנה בלילה, אני אומר: "ה' עם הרכב נמכר אני נותן מעשרות לילדי הצדיק."

הלא יאומן קרה, בבוקר התקשר אדם שעוד באותו יום בא לראות את הרכב וקנה אותו מיד.

רבנו אומר בתורה קני"ד שכל היסורים שאנחנו רואים, זה בא בגלל שאדם מפחד, הפחד מושך את היסורים. אומר רבנו "ודע כי יש יראות נפולות וכל היסורים והדינים שיש לאדם כלם הם מהיראות הנפולות שנקלו בתוך זה הדבר שמתפחד ויש לו יסורים ממנו".



בגלל זה שאדם מפחד, יש לו חששות, יש לו פחדים, זה מה שממשיך עליו את הדינים ואת היסורים. ואם אדם הנה לו בטחון מלא בה', שה' הוא פלו טוב והוא רק רוצה להראות את הרחמנות וזה בכלל לא שיש שיהיה יסורים בעולם, כי ה' הוא כזה טוב איך שיש שיהיה יסורים בעולם? ואותו אדם שמאמין בזה באמונה שלמה, הוא לא יראה שום יסורים.

רבנו אומר שהכל זה רק בא מהיראות הנפולות שנקלו בתוך זה הדבר שמתפחד ויש לו יסורים ממנו, כשאדם מפחד מדבר אז הוא ממשיך לדבר הנה פח להזיק לו. איך יש פח לדבר הנה להזיק לי? כי אני מפחד ממנו!

שיחות הר"ן חלק שני אומר רבנו "וענין היראות והפחדים שאדם מתירא ומתפחד על פי הרוב מכמה דברים, כמו מבני אדם שאינם יכולים להזיק לו כלל והדבר נראה, וכל החיים עוברים לו עם פחדים", פחדים, הוא פוחד מזה, מה זה נגיד לו! מה זה יעשה לו? "והדבר נראה שרק בסוף שאדם מסתלק ושוב על הארץ ורגליו אל הדלת אז יהיה לו ישוב הדעת באמת ויסתכל על עצמו ויראה האמת שכל היראות והפחדים שהיה מתירא מאיזה בני אדם שעמדו כנגדו, היה הכל שטות והכל ובחנם היה לו יראות ופחדים מהם, כי מה יעשה לו אדם."

מה אדם יכול לעשות לו? מה יש לו לפחד? וכן לענין התאוות, כי אז יראה היטב אשר בחנם כלה בהבל ימיו בשטותים ובלבולים.

### דבר המשיגיה



לדים צדיקים ומתוקים  
שלום וברכה!

רבנו הקדוש אומר: (ליקוטי מוהרי"ן – מ"ח ח"ב) "ודע, שהאדם צריך לעבר על גשר צר מאד מאד, והכלל והעקר שלא יתפחד כלל!" זה כלל ויסוד עצום בחסידות ברסלב. כי המאמין לא מפחד מאף אחד רק מה', פחד זה הפך האמונה.

לד שידע שהשם יתברך נמצא בכל מקום, וכמו שרבנו כותב: (ליקוטי מוהרי"ן ס"ח ח"ב) "ה' עמך, ואל תירא ואל תפחד ואל תחתי, כי הוא יתברך עמך ואצלך וקרוב לך ממש", הוא לא מפחד, הוא מאמין.

וכך למרות שהעולם הזה הוא גשר צר, למרות ההתמודדויות והנסיונות שיש בעולם הזה, אפלו אם נדמה לו שחלילה נפל מהגשר הצר, העקר זה לא לפחד כלל! וכך כותב ר' נתן במכתב (עלים לתרופה – שעי"ו): "וגם מה שאמר שהאדם צריך לעבר בזה העולם על גשר צר והעקר שלא יתפחד, ואם שיש שאומרים בדתם שקבר נפלו מן הגשר לתוך רפש וטיט ומקומות מטנפים,

אדרבא ואדרבא זה האיש בודאי אין צריך לפחד עוד, כי הלא גם עתה אני יודע שצריכין לקנות ולצפות לה' ולקרא אותו גם מנפילות כאלו בבחינת צפו מים על ראשי אמרתי ונזרתי קראתי שמך ה' מבור תחיתיות... וכל אלו הדבורים אמתיים שכתבתי הם הם בעצמן הגשר האמתי שיכולין לעבר עליו אפלו בתהום תחיתיות רק שלא ידעתו ולא יתפחד כלל ויבטח וישען בכחו של זקן דקדשה (רבנו הקדוש) שגלה כל זה ויותר מזה."

א גוט שבת  
המשגיח נפתלי ביק.

**תקציר:** הגיע לר' אשר לטוליטולה אורח מאשכנז עם דרישת שלום מחמיו ר' מאיר.

רבי אשר לא ידע את נפשו מרוב התרגשות וגיל. הוא אחז בידו של הזר והביאו מהר אל חדרה של אשתו שרה.

**"שרה!** - קרא בקול נרגש - הגישי נא לפני האורח הזה ממיטב הכיבוד. הוא בא מארץ אשכנז ומביא דרישת שלום חיה מאבא".

עיניה של שרה אורו. היא נשמה עמוקות ופלטה אנחות רוחה. חיש מהר קראה למשרתת ואמרה לה להגיש לפני האורח מן הטוב והמשובח שבבית.



רבי אשר ושרה המתינו בקוצר רוח עד אשר יסעד האורח את סעודתו וישיב את נפשו, כדי לשמוע מפיו פרטים על חייו של אבא בכלא.

אחרי שסיים האורח את סעודתו. וברך על המזון, פתח ואמר בשפה מתונה.

**"מיד לאחרי יציאתכם לספרד חרדו כל הקהילות מאד לגורלו של ארב האומלל. חוששים היינו פן תבער חמתו של המלך וייסר את הרב ביסורים קשים. אולם נפלאות דרכי האלוקים. לעולם אין האדם יכול להשיג בהבנתו הדלה את התנהגותה של ההשגחה העליונה. ניסים, הריני אומר לכם, ניסים אמיתיים גילה האלוקים לרבנו הקדוש. לפתע פתאום נכמרו רחמיו של המלך על אביכם ונתן הוראה למפקחי הכלא, להעניק לו כל מיני זכויות והקלות. ספרייתו הענקית של הרב, אשר**

**במשך שנים רבות עמדה ברוטנבורג עזובה ומיותמת, הועברה ברשות המלך אל הכלא, כדי שיוכל הרב האסיר להשתמש בה.**

אין מילים בפי לתאר לפניכם את גודל שמחתו בשעה שקיבל את ספריו. הוא צהל כתינוק הרואה את אימו אחרי תקופה ממושכת. בעדינות רבה הסיר מעליהם את האבק, שנצטבר על גבם במשך השנים, ובאהבה לאין קץ העתיר נשיקות על כל דף ודף.

שמחתו גדלה שבעתיים, כאשר הגיעה ההוראה לתת לו חדר מרווח מוצף אויר ואור, שיוכל בו לעסוק בתורה מתוך הרחבת החדעת. לאחר מכן ניתנה לו גם הרשות להשיב תשובות בכתב

# למען שמו באהבה

סיפור בהמשכים | פרק ט"ז



לכל אלה הפונים אליו בשאלות, וכן ללמוד תורה עם מספר מסויים של תלמידים. בין התלמידים הללו זכיתי להימנות גם אני.

פעם סיפרתי לו כי לרגל עסקי צריך אני לנסוע לספרד. הוא שמח מאד על כך וביקש ממני לסור אליכם ולהביא לכם דרישת שלומו הלבבית".

רבי אשר ואשתו קבלו את הבשורה הזאת בשמחה גדולה. ביום לא ידעו כלל כי מאז עזב היהודי הזה את אשכנז, חלו שינויים גדולים לרעה בחייו של האסיר האומלל בכלא.



מלחמת האזרחים הלכה ונתלקחה יותר ויותר. כל ארץ אשכנז דמתה לשדה קטל אחד, בו אח שוחט את אחיו. תנאי החירום הקשים השפיעו לרעה גם על חיי הכלא עד כי נשללו מרבי מאיר כל זכויותיו המיוחדות. יסורי גופו ונפשו הלכו וקשו מיום ליום; וכך היו חייו הולכים ודועכים לאט, כשלהבת עוממת של נר, עד אשר נסתלקה נשמתו הטהורה והזכה מן הגוף המעונה והמיוסר.



אולם גם לאחר פטירתו לא הירפה ממנו גורלו המר. נסידך אגזסהיים החליט החלטה שטנית, כי לא יתן להביא את רבי מאיר לקבורת ישראל עד אשר ישלמו לו היהודים סכום גדול של כופר. תנאי הכופר היו כה קשים וחמורים, עד שמן הנמה היה למלא אחר דרישתו.

ארבע עשרה שנה רצופות היה גופו של רבי מאיר מוטל בכלא ולא הובא למנוחתו האחרונה. שבוי היה בחייו ובמותו. בדברי הימים מעטים הם מאד הקדושים כדוגמת רבי מאיר זה.

רק בשנת הארבע עשרה למותו נתעורר לבו של יהודי עשיר מפרנקפורט, רב נכסים ורב פעלים, בשם אלכסנדר זיסקינד, שפיזר את כספו ועמלו ועשה את כל אשר בידו, עד שהצליח לשחרר את גופו של רבי מאיר מן הכלא ולהביאו לקבורת ישראל בעיר וורמיזא, בכבוד גדול הראוי לו.

סוף סוף זכה רבנו מאיר הקדוש להגיע אל המנוחה, אחרי אשר נגזלה ממנו גם בחייו וגם במותו.

סוף.

## מלאכת הגזוז - ד



מלוקט משולחן ערוך ומגדולי הפוסקים

ל"ט מלאכות שבת

○ במברשת (לא מסרק) העשיה משער רך, אסור לסרק את השערות, אבל מתר לסדר את שערותיו עם המברשת ולהבדילן בידיו או במברשת העשיה משער רך.

○ מתר לחפך (לגרד) בשער ראשו בנחת, (או בגופו אף במקום שער) ויזהר שלא יחפך בכלי, וכן בידו לא יחפך בחזק, וכן לא יחפך הרבה

ובפרט עם צפרניו, שמה יתלש שער, ובפרט בזקן צריך להזהר שלא יחפך ואפלו בנחת,

ומי שיש לו בשער דבר המצער, יזהר להסירו בנחת.





שם \_\_\_\_\_ משפחה \_\_\_\_\_ ת"ת \_\_\_\_\_ כיתה \_\_\_\_\_  
 את התשובות אפשר להגיש עד יום ד'. • הפותרים נכונה יכנסו להגרלה.  
 ניתן לשלוח תשובות לפקס: 077-317-9305 לעונים תשובות בפקס להשאיר מס' טלפון שנוכל לחזור.  
**פרסים מיוחדים למשתתפים בחברה לאמירת תהילים על עם ישראל**

# תהילים



האם מתר לסדר בשבת את השער עם מברשת רך? (ל"ט מלאכות שבת)

האם מתר לגרד במקום שיש שער? (ל"ט מלאכות שבת)

מה זוכין על ידי קימת חצות? (לקוטי עצות)

היהודי ענהו כי אמנם יש אצלו חבילה אחת מאותו הטבק.  
**"לך מהרה והבא אותה אלי, אל תתמהמה אף רגע!"** קרא אליו האדון.

היהודי הביא את החבילה, והאדון והאדונית החלו לעשן בתענוג רב.

ויאמר האדון להיהודי: **מושקה** (כך כונו היהודים על ידי הפריצים), **יען כי על ידך היה לי תענוג גדול כזה. הנני מוחל לך מחובי שיש לי אצלך על הארענדי מאה רובל! ותאמר גם האדונית: עבור התענוג שהיה גם לי מהטבק שלך הנני מוחלת לך גם כן מאה רובל!**

ובאשר שכל החוב הגיע אך למאתים רובל, לא נשאר עוד היהודי חייב מאומה להאדון. ויעש אתו תיכף חוזה שכירות חדש, להשאיר גם להבא את בית המרוח אצלו.



ביום המחרת, נסע היהודי להעיר, ויהי כאשר עבר לפני החנות אשר בה קנו תמיד עבור האדון, אמר לו בעל החנות – שידע שהוא מכיר את הפריץ – **"מה זאת היה אתמול עם המשרת של האדון, כי בא לקנות אצלי טבק, וגם הכינותי בעבורו חבילה עם טבק, ונסע מכאן ושכח לקחת אותו!"**

או אז הבין היהודי את הנס הגדול אשר הראה לו ה' יתברך בזכות תפלתו של הצדיק.

המעשה הזה שמעתי מפי איש זקן, שהיהודי בעל בית המרוח היה גיסו.

בימים ההם, במזרח אירופה, התפרנסו יהודים רבים מבתי מרזח, אותם שכרו מהפריצים המקומיים.

וכך, בעל בית מרזח אחד, אותו החזיק בשכירות מהפריץ, האדון, בא אל רבי נחמיה יחיאל מביכוב, בנו של "היהודי הקדוש", רבי יעקב יצחק מפשיסחה זצ"ל, והתאונן לפניו כי הוא נשאר חייב להאדון סכום של מאתיים רובל עבור השכירות, והיות שאין לו כדי לשלם, החליט האדון לגרשו ולנשלו מהשכירות, וממילא, הוא ישאר בעירום ובחוסר כל.

שאל אותו רבי נחמיה:

המעשן אתה טוטין [-טבק, סיגריות] ויאמר בעל בית המרזח: הן.

וישאלהו איזה טבק אתה מעשן? השיב: מין פלוני.

ויאמר לו זקני קנה לך פה חבילה אחרת, מטבק אחר הנקרא בשם פלוני, ותסע לביתך. והיה אם יקראוך אל האדון תלך אליו, אך מעצמך, בלי קריאה, לא תלך.

היהודי נסע לביתו וקיים את דברי הצדיק.



ויהי בלילה והנה המשרת של הפריץ דופק על דלתו וקורא אותו אל הפריץ.

ויהי כבואו וישאלהו האדון: אמור נא לי אולי יש אתך טבק מהמין פלוני? זה חצי לילה אני והאדונית איננו יכולים לישון, שכן הורגלנו תמיד לעשן טרם לכתינו לישון, והיום נסע המשרת שלי לעיר לקנות טבק וישב ריקם, באמרו כי החנות שאך בה לבדה נמצא למכור הטבק הזה – סגורה.



**נמשלה התורה לין וקלב'.**  
**יין הוא גבורות, וקלב הוא רפות שהוא מאכל תינוקות רפים.**  
**ועל כן נמשלה התורה לין וקלב כי צריכין לשתי הבחינות האלו להמשיכת התורה פתקונו, כפי שנאמר בדרוש (שמואל ב) 'עדינו העצני כשהיה יוצא למלחמה היה מתקשה עצמו פעץ, וכשהיה עוסק בתורה היה מעדן עצמו פתולעת'.** (לקו"ה גזילה ה' י"א)



משלי בסלב

# נארה יעמדו על הכרמל

על אשר נדב לייבם אותם  
דיטור חלק במפעל הגדול  
"חברת ילדי הצדיק"

## ליקוטי עצות

חיתון

## אנשי הצדיק

כוכבי אור - אנשי מוהררין - י'

ד. עלידי הלל והודאה לשם יתברך ועלידי למוד הלכות זוכין למצא זוגים האמתי, של כל הצרכים למצא זוגים.

ה. עלידי פגם הברית קשה למצא זוגו, וכננות אלול תקון לזה.

ו. מי שאינו יכול למצא את זוגו, התקון לזה שישתדל לשמוע חיושי תורה במפעל דעת.

ז. בזה שמשריון כלי חרס בשעת השדוד, בזה מרמזין להאדם ומזכירין אותו שיש גיהנם, למען יזכר בזה ולא יהיה פרוץ אחר תאונו. גם מרמזין לו, שבאם היא אשה רעה אל יבדל בה ולא יגרשנה, כי על ידה אינו רואה פני גיהנם. כי צריך לזהר מאד שלא לגרש את אשתו.

**חצות - לסדר תקון חצות**

א. עלידי קימת חצות לילה, לעסק בתורה ותפלה והתבודדות, עלידי זה זוכין לברך הטוב מן הרע ולהמשיך על עצמו הזכרון האמתי, לזכר תמיד תכליתו וסופו הנצחי ולא יבדקא מחשבתיה תמיד בעלמא דאתי. ולהסתפל על כל מה שהשם יתברך מסבב ומגלגל עמו בכל יום, שהכל כאשר לכל הוא כדי לרמוז לו רמזים בכל עת להתקרב אליו, שזה עקר התכלית הטוב האמתי. ועקר קיים האדם בזה העולם, מספר ימי חיי הבלו, וכל מה שיעשה עמו בכל יום, הכל הוא בשביל זה לבד.

ספר שהפעל שם טוב וצ"ל התפלל פעם אחת עם החבריא שלו, והתפללו בהתלהבות גדול מאד פדרקם,

אחר כך פשגמרו תפלתם ראו שהפעל שם טוב וצ"ל הוא פנימם זועפות, אחר כך ענה ואמר להם בעת שהייתם מתפללים הכניס הפעל דבר בכל אחד מהם מחשבות של גאות ורמות רוחא שאתם מתפללים בהתלהבות ובדבקות בזה, ועל ידי זה נתעורר למעלה קטריו גדול עליכם, והיה לי יגיעה גדולה עד שהמתקתי זאת וספר זאת למען דעת כמה וכמה צרכים להרבות בתפלה על זה לזכות להנצל מגאות שהיא תועבת ה', כי יכול להיות שאפלו פשכבר נקיים מכל התאות והמידות רעות, אף על פי כן ישאר בלב גאון טמונה חס ושלום וכמבאר בהתורה הגעור בגילתה הנ"ל א), ועל פן צריכין בשביל זה לבד להתגבר מאד בתפלות וצעקות להשם יתברך שיעזרו לבטל גם את זאת, כמבאר שם ולזכות לענוה אמתיית:

- ### רפואה שלמה

שמשון בן אסתר, לידור חיים בן שרון ואודליה, לאה בת שרונה אסתר, שלמה בן פרטונה, אסתר בת רבקה, אוריה בת אורית, יוסף שלום בן מעיף, סעדיה בן לונה, רות מזל בת החלה, נתן בן מרים, ישראל מאיר בן לאה, נתן בן אורל, ציונה בת מזל, אברהם בן אסתר.
- ### הצלחה

אמיתי יוסף חיים בן שפרה שירי, רותם בת שרונה, שרונה בת ניצה, אורן בן פרנסה, הלל נחמן, אורי ר, אליה יעקב, נתן חיים, חנה בני רינתיה, רינתיה בת רחל עינא, שמעון בן ברכה, שרה בת נעמי חגית, אמיר בן לאה, קרן שמונה בת הדיה, טוהר, נועה, יוסף חיים, יונתן שלמה, אליה ברוך, נהוראי בני קרן שמונה, צבי הירש בן גיטל פערל, נפתלי הרץ בן חיה, חיה בת שרה, נפתלי הרץ בן מרים, שיינדל בת חנה חוה שרה, פייגא בת שיינדל, נחמן אליהו בן רות, נחמן בן חיה.
- ### זרע של קיימא

אביהו בן שרה, שושנה מיטל בת דינה.
- ### זיווג הגון

נתן בן מרים.

... לכבד את ההורים הוא לא רק להכין להם כוס תה או לקנות להם דבר מה, עיקרו של כיבוד ההורים הוא לעשות להם נחת רוח...

רבי ברוך טולדנו מלמד אותנו יסוד בכיבוד ההורים שלנו - לנסות להראות להם את הצלחותינו ולא רק את כישלונותינו, את המידות הטובות שבנו ולא רק את אלו שאנו צריכים לתקן.

כשהיה הרב ברוך טולדנו ילד קטן הוא חלה במחלת מעיים. כאבים עזים פיתלו את גופו. באחד הימים ישב ברוך הקטן בחדרו וזעק מכאבים, הרב שלום מאשא ישב להקל על כאבו.



כיבוד אב ואם עובדות והלכות על המעווה החשובה

בחלופי רגעים מספר שמע ברוך הקטן את צעדיו של אביו. תכן ריסן את קולו, סתם את כאבו והתנהג כאילו הוא חש בטוב. נכנס אביו ושאלו: "ברוך, מה שלומך? איך אתה מרגיש היום?"



שתף את הורייך, אך נסה בכל כוחך לא לצערם. כשאתה מכבד את הורייך אתה מכבד בעצם את עצמך ואת בוראך, וכשאתה מכבד את בוראך אתה מאיר את נשמתך...

כיבוד הורים היא מצווה הטומנת בתוכה "בית חרושת" למצוות ומעשים טובים, אל תהפוך את "בית החרושת" הזה למקום שומם ולא מנוצל...

"ברוך ה' טוב יותר, יום יומיים אני אחזור בעזרת ה' לשיבה" השיב בנו. נסק לו אביו על מצחו ויצא מהחדר.

רק נסגרה הדלת תפס ברוך הקטן את בטנו והחל לזעוק מכאב. הרב שלום מאשא שישב בחדר שאל את ברוך: "מדוע שתקת? מדוע לא סיפרת לאביך על הכאבים העזים שיש לך?" השיב לו ברוך: "מספיק שאני בצער, איני רוצה שגם אבי הצדיק יהיה בצער..."

רבונו האר"י הקדוש ז"ע אמר, שמפתח ההצלחה והבריאות והפרנסה וכל שאר הדברים הטובים של האדם נמצאים אצל אביו, וכך של האדם מכבד את הוריו יותר, כך הוא יהיה מצלח ומברך הרבה יותר, וההפך גם כן.

ורבי דוד אבוהצירה שליט"א אמר לאחד הרבנים, שתשעים אחוז של האנשים שבאים אליו עם צרות, זה בגלל חסר כבוד אב ואם...

- חברת תקוני הכללי בשבת
- 17:00 - 18:00
- חברת אבות וبنנים בשבת
- 18:00 - 19:00
- החברות הקבועות בימות החול
- חברת תקוני הכללי והלכה
- 17:20 - 18:40
- חברת תהלים למען עם ישראל
- 19:20 - 20:00

כלם מזמנים לבוא באפן אישי, מפעם לראותכם המשיגה



## חמש אפשרויות לתרום לילדי הצדיק

<b>אשראי טלפוני</b>	<b>לידי המשגיח</b>	<b>בנדרים פלוס</b>	<b>בהוראת קבע</b>	<b>בהעברה בנקאית</b>
חייגו עכשיו: 02.532.532.4 שלוחה 2	הרב נפתלי ביק הי"ד 052.715.6621	כתבו בחיפוש: ילדי הצדיק	קוד מוסד: 27397 על שם: "ילדי הצדיק"	בנק מרכנתיל 17 סניף 621 חשבון 099930 על שם "ילדי הצדיק"

חורינו הרב שליט"א בברכה היסטורית:

י"א אב"ד זק"א